
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  

 
31.10. 2024г.                   № 213 

 

О предоставлении  бесплатного 

горячего  питания  детям из 

многодетных семей, обучающихся в 

5-11 классах общеобразовательных 

организациях Рогнединского района 

 

 

     На основании Указа Президента РФ №63 от 23.01.2024г. «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей», Постановления правительства Брянской области 

№510-п от 21.10.2024г. «О внесении изменений в государственную программу 

«Развитие образования и науки Брянской области», в целях реализации Закона 

Брянской области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской 

области» (в редакции)     во исполнения Постановления администрации Рогнединского 

района №400 от 31.10.2024г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного 

одноразового горячего питания детям из многодетных семей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Рогнединского района» 

 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

    1. Директорам общеобразовательных организаций: 

    1.1.Создать условия для организации бесплатного горячего  питания  детям из 

многодетных семей, обучающихся в  5-11 классах общеобразовательных организациях 

Рогнединского района в соответствии СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения». 

    1.2. Взять под личный ежедневный контроль организацию питания обучающихся в 

5-11 классах детей из многодетных семей; 

    1.3. Назначить приказом общеобразовательной организации ответственное лицо за 

организацию горячего питания обучающихся в 5-11 классах детей из многодетных 

семей с возложением на него обязанностей по ведению документации и отчетности; 

    1.4. Утвердить график приема пищи обучающихся в 5-11 классах детей из 

многодетных семей; 

    1.5. На основании Постановления администрации Рогнединского района №400 от 

31.10.2024г. «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного одноразового 

горячего питания детям из многодетных семей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях Рогнединского района» бесплатным горячим 

одноразовым питанием (завтрак) обеспечиваются учащиеся 5-11 классов из 

многодетных семей из расчета 77 руб. 34 коп. в день на одного обучающегося. 

    1.6. В связи с вступлением в силу постановления Правительства Брянской области 

№510-п от 21.10.2024г., Постановления администрации Рогнединского района №400 от 

31.10.2024г. и вступления их в силу после принятия и распространения на 



правоотношения, возникшее с 01 сентября 2024г., питание учащихся из многодетных 

семей 5-11 классов с 01.11.2024г. производить из расчета 135 руб.18 коп. (с учетом 

перерасчета суммы питания за сентябрь и октябрь 2024г.). 

    1.7. Питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детям-инвалидам, получающим образование на дому, выплачивается денежная 

компенсация расходов на обеспечение двухразовым питанием из муниципального 

бюджета по заявлению родителей (законных представителей) в следующем размере: 

    - завтрак 19 руб.50 коп. (обучающимся 5-11 классов); 

    - обед 25 руб. 00 коп. (обучающимся 5-11 классов). 

    1.8. Детям из многодетных семей необходимо предоставить в общеобразовательную 

организацию; 

- заявление о предоставлении бесплатного одноразового горячего питания по форме, 

установленной общеобразовательной организацией. Родитель (законный 

представитель) обучающегося несет ответственность за полноту и недостоверность 

сведений, указанных в заявлении, в соответствии с законодательством РФ; 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя; 

- документ, подтверждающий статус многодетной семьи, выданный органом 

социальной защиты населения. 

    1.9. Отчет об использовании финансовых средств  производить из расчета 

фактического посещения учащихся общеобразовательного учреждения. 

   2. Настоящий Приказ вступает в силу с 01 ноября 2024 года и действует до 31 

декабря 2024г. 

   3. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на 

организацию горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

района осуществляет отдел образования.  

   4. Главному бухгалтеру централизованной бухгалтерии Савкиной Ю.В. обеспечить 

административный контроль за расходованием бюджетных средств. 

  5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


